关于开展2017年度浙江省教育科学研究优秀成果奖评选的通知

浙教规办〔2018〕4号

	各设区市及义乌市教育科学规划领导小组、教科所（院）、有关高校：
    为进一步推动我省教科研成果的水平，提高教科规划课题的整体质量，根据《浙江省教育科学规划课题管理办法》的有关规定，决定于近期开展2017年度浙江省教育科学研究优秀成果奖的评选工作，现将有关事项通知如下：
    一、参评成果范围和要求
    （一）申报的成果必须是省教育科学规划办立项的年度规划、重点、体卫艺、农村青年教师专项课题和全国教育科学规划办立项的各类课题成果，且是近三年内结题即结题证书日期为2015年10月1日至2018年9月30日期间的成果。
    （二）申报的成果包括：研究报告、专著（已出版）和科研论文（已发表）三种形式，其中著作、科研论文应是单项申报。如课题成果含多种形式，请选择一种类型申报，丛书和系列论文不在申报范围内。
有下列情况之一者，不予受理：
    1.科研成果为一本专著中的部分章节或一套同名多卷（册）本著作中的部分卷（册）。
    2.申报人不是成果的主要拥有者（以是否第一署名、是否课题负责人等方式认定）或成果归属有争议的。
    3.教材类研究成果。
    4.已取得全国教育科学规划成果奖，教育部、省哲学社会科学优秀成果奖、省人民政府的各项成果奖及省教育科学研究优秀成果奖的。
   二、申报评审程序
   （一）初审：各设区市教育科学规划办是幼儿园、中小学及市属教育行政、科研等部门的初审单位；各有关高校由科研处负责初审。
   （二）复审：省教育科学规划办将对审报材料的资格及规范性进行核实，不符合申报要求的不参加盲评。
   （三）评审：由省教育科学规划办委托国内知名专家（外省）进行活页盲评打分，并根据活页盲评打分结果，从高分到低分产生候选科研成果，再将候选成果送省教科研优秀成果评审委员会进行评审。评审结果将根据活页成绩和评委会成绩综合确定评奖等次。在“浙江省教育科学研究院网”等媒体公示，并设置为期7天的成果争议期。
  （四）终审：成果争议期结束后，由省教育科学规划领导小组终审，并颁发证书。
    三、申报名额分配
    1.各设区市申报2017年度浙江省教育科研优秀成果奖名额分配由基数和奖励数两部分组成，奖励数为按一定比例计算的2016年度浙江省教育科研优秀成果获奖数（详见附件1）。
    2.各高校申报2017年度浙江省教育科研优秀成果奖名额分配：浙江大学、浙江师范大学、浙江外国语学院、杭州师范大学各4项，设有教育学院（师范类专业）的本科院校各3项，其它本科院校和设有教育学院（师范类专业）的专科院校各2项，其它专科院校各1项。
    四、其它
    （一）申报材料包括：
    1.《申报•评审书》、(一式一份)；
    2.合订成册的课题研究主报告（一式五份）（证明科研成果价值的论文等、获奖证书等也可合订在主报告中，主报告应包括研究针对的问题、研究方法和路径及研究成效，字数控制在20000字以内）。以论文和专著申报的可以不提交主报告，专著和论文必须是已出版或已发表，并在出版物中有注明课题名称和编号的标识。论文可以提交复印件，但需包括封面，目录页，全文和封底，且在醒目处盖上初审单位的审核章。专著是已经正式出版的课题成果，由于原件不退还，提交材料必须有一本原件，其余可以是书稿复印件。专著和论文均提交一式五份。
    3.成果活页评审表（一式六份）
    填写《成果活页表》不能出现有关地区、有关学校、个人等提示性信息，确需出现的一律改为“××”地区，“××”学校或“×××”，违反申报规定将取消参评资格；评奖工作结束后，所有申报（包含原件）材料概不退还。《申报•评审书》、《活页表》等可在浙江省教育科学研究院网站下载，网址:www.zjedusri.com.cn--教科规划栏下载，纸质不另发。
    4.其他合订成册的附件（一式一份），没有可不提交。
所有活页将进行学术不端的检测，请将字数控制在5000字内，否则可能影响检测。
    （二）所有申报材料请按规定于2018年9月30日前将申报材料寄（送）省教育科学规划办（以邮戳为准）。
    （三）电子材料的报送需与纸质材料同时进行，在2018年9月30日前发送至zjjkgh@163.com.其中附件4以“2017年度xx高校（地区）成果奖报送汇总表”命名，每个成果的附件3和主报告放置在一个独立的文件夹，文件夹以“学校名+序号”命名，如“杭师大01”，序号需与附件4的序号相对应。
    （四）集体成果的申报人数最多限5人，即：课题负责人1名，课题组成员4名。
希各设区市教科规划办、各高校科研处，严格按分配名额，认真做好课题成果的选拔、初审推荐工作。申报受理期间，如需了解、咨询有关情况，请与省教科规划办联系（邮编：310012，地址：杭州市学院路35号612室，联系人：沈老师，联系电话：0571一88846782，）。

附件：[image: http://www.zjedusri.com.cn/module/jslib/icons/word.png]1.2017年度各市申报浙江省教育科研优秀成果奖分配数.doc
[image: http://www.zjedusri.com.cn/module/jslib/icons/word.png]2.2017年度浙江省教育科研优秀成果奖申报评审书.doc
[image: http://www.zjedusri.com.cn/module/jslib/icons/word.png]3.2017年度浙江省教育科研优秀成果奖活页评审表.doc
[image: http://www.zjedusri.com.cn/module/jslib/icons/excel.png]4.2017年度浙江省教育科研优秀成果奖汇总表.xls

image2.png

image1.png